



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2023 г. № 502

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 280 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие местного самоуправления и гражданского общества» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 20.04.2016 № 84, от 20.10.2016 № 242, от 22.02.2017 № 35, от 19.07.2017 № 162, от 12.12.2017 № 346, от 26.12.2017 № 401, от 20.06.2018 № 172, от 23.10.2018 № 299, от 25.12.2018 № 394, от 26.03.2019 № 79, от 30.04.2019 № 129, от 26.06.2019 № 196, от 08.10.2019 № 314, от 29.10.2019 № 332, от 18.12.2019 № 416, от 27.12.2019 № 442, от 21.07.2020 № 174, от 06.10.2020 № 254, от 29.12.2020 № 375, от 31.05.2021 № 144, от 30.06.2021 № 172, от 26.10.2021 № 294, от 28.12.2021 № 418, от 15.02.2022 № 47, от 12.04.2022 № 141, от 23.08.2022 № 304, от 11.10.2022 № 359, от 22.11.2022 № 416, от 28.12.2022 № 529, от 28.12.2022 № 538, от 15.02.2023 № 57, от 11.04.2023 № 144, от 16.05.2023 № 183, от 29.08.2023 № 333, от 20.10.2023 № 388, от 30.10.2023 № 398, от 05.12.2023 № 458)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 280 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие местного самоуправления и гражданского общества» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» цифры «2882273,93516», «2858144,12819» заменить соответственно цифрами «2878031,30303», «2853901,49606»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»: в графах 4, 6 пункта 3, строки «Итого по Программе» цифры «2882273,93516», «453247,81242», «2858144,12819», «444197,21918» заменить соответственно цифрами «2878031,30303», «449005,18029», «2853901,49606», «439954,58705»;

в графах 4, 6 строки «Минтер РО» цифры «2801690,72819», «437924,61918» заменить соответственно цифрами «2797448,09606», «433681,98705»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Поддержка социально значимой деятельности некоммерческих организаций»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «104817,96445», «19345,08818» заменить соответственно цифрами «104812,7645», «19339,88823»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.7 цифры «360,0», «40,0» заменить соответственно цифрами «355,03505», «35,03505»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.8 цифры «423,0», «47,0» заменить соответственно цифрами «422,765», «46,765»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «184618,46445», «32650,68818» заменить соответственно цифрами «184613,2645», «32645,48823»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Поддержка деятельности некоммерческих организаций и других общественных институтов в сфере укрепления гражданского единства, гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений, развития казачества на территории Рязанской области»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «17550,71», «2876,5» заменить соответственно цифрами «17513,21», «2839,0»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «2201,5», «150,0» заменить соответственно цифрами «2164,0», «112,5»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «44998,039», «6586,329», «40149,71», «5387,5» заменить соответственно цифрами «44960,539», «6548,829», «40112,21», «5350,0»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.4 «Подпрограмма № 4 «Обеспечение реализации программы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «559444,5431», «73273,74214» заменить соответственно цифрами «559985,41595», «73814,61499»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «507776,01839», «67600,87745» заменить соответственно цифрами «508520,69124», «68345,55030»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «12600,0», «1400,0» заменить соответственно цифрами «12547,2», «1347,2»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.4 цифры «2816,0», «440,0» заменить соответственно цифрами «2665,0», «289,0»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «559444,5431», «73273,74214» заменить соответственно цифрами «559985,41595», «73814,61499»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.5 «Подпрограмма № 5 «Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «2067645,78886», «331805,28886» заменить соответственно цифрами «2063002,31869», «327161,81869»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «2040790,5», «326478,0» заменить соответственно цифрами «2036337,02983», «322024,52983»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «6100,0», «500,0» заменить соответственно цифрами «5910,0», «310,0»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «2067645,78886», «331805,28886» заменить соответственно цифрами «2063002,31869», «327161,81869»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.6 «Подпрограмма № 6 «Поддержка органов местного самоуправления по вопросам создания и восстановления воинских захоронений»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «11919,4», «3539,0», «2520,0», «630,0» заменить соответственно цифрами «11822,06514», «3441,66514», «2422,66514», «532,66514»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «2459,18182», «605,45454» заменить соответственно цифрами «2362,4606», «508,73332»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «60,81818», «24,54546» заменить соответственно цифрами «60,20454», «23,93182»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «11919,4», «3539,0», «2520,0», «630,0» заменить соответственно цифрами «11822,06514», «3441,66514», «2422,66514», «532,66514».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков